
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2896

DETERMINA
N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  UFFICIO  SPORT:   APPROVAZIONE  DELLA 
GRADUATORIA  DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA  REALIZZAZIONE DI  PROGETTI  A  CARATTERE 
SPORTIVO  DI  INTERESSE  PUBBLICO  CON  OBIETTIVI  DI  VALORE  EDUCATIVO,  SOCIALE, 
FORMATIVO  E  DI  INTEGRAZIONE  SOCIALE,  PER  IL  RIENTRO  ALL'ATTIVITÀ  SPORTIVA  DOPO 
L'EMERGENZA DA COVID-19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA 
SCOPO DI LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 2022-
2023  E  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  COPERTURA  DEI  CONTRIBUTI  -  NON 
SOGGETTI A CIG



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

- con determina n. 1631 del 15/07/2022 è stato approvato l'Avviso pubblico per la realizzazione di 

progetti  a carattere  sportivo  di  interesse  pubblico  per  raggiungere  obiettivi  di  valore educativo, 

sociale, formativo e di integrazione sociale, con particolare riguardo a progetti di rientro all’attività 

sportiva e motoria dopo il periodo di emergenza sanitaria da covid-19, realizzati dalle associazioni e 

società sportive senza scopo di lucro sul territorio della città di Vicenza, nella stagione sportiva 

2022-2023, mettendo a disposizione una somma totale pari ad euro 40.000,00;

- tale Avviso è stato pubblicato in data 19/07/2022 con Pgn.116009/2022;

- il termine di presentazione delle domande per la partecipazione all'Avviso è stato fissato per il 

giorno 12/09/2022 ore 24:00;

- entro il termine sopra citato sono pervenute n. 27 istanze di partecipazione;

- con determina n.2065 del 9/9/2022 è stata costituita la Commissione giudicatrice, come previsto 

dell’art.  9  dell'Avviso,  composta  da:  Elena  Munaretto,  direttore  del  Servizio  Istruzione,  Sport, 

Partecipazione,  in  qualità  di  Presidente;  Monica  Marangoni  e  Ighor  Reghellin,  istruttori 

amministrativi  dell’Ufficio  Sport,  in  qualità  di  Componenti;  Stefano  Rosina,  collaboratore 

amministrativo dell’Ufficio Sport, in qualità di Segretario verbalizzante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

Considerato che la  Commissione,  nelle  sedute del  21-22/09/2022 e 17/10/2022 ha provveduto 

all'esame delle domande e all'attribuzione dei punteggi,  dei relativi  contributi  ammissibili  e alla 

redazione della seguente graduatoria, verbalizzata con pgn.171703/2022, agli atti dell’Ufficio Sport;

Posizione in 
graduatoria

Punteggio Associazione Contributo
richiesto

1 79 ASD Compagnia Arcieri Vicenza € 2.690,00

2 77 SSD FC Vicenza € 3.000,00

3 76 ASD WheelchairSport Vicenza € 3.000,00

4 74 C7 Vicenza € 3.000,00

5 73 Real Vicenza V.S. SSD A.RL. € 3.000,00

6 71 ASD Insieme con le Scuole € 3.000,00

7 71 ASD Pallamano Scuola Vicenza € 3.000,00

8 69 ASD Hurricanes Vicenza € 3.000,00

9 68 ASD Rebels Rugby VI.EST € 3.000,00

10 65 ASD New Volley Vicenza Est € 3.000,00

11 65 ASD Puglistica Vicentina BRV 1998 Mai Domi € 3.000,00

12 65 Comitato Provinciale AICS Vicenza APS € 3.000,00

13 64 APD Lotta Pesi Umberto I° 1875 Vicenza € 1.980,00

14 64 ASD Piscine di Vicenza SPA € 3.000,00

15 63 ASD Pedezzi 1950 € 3.000,00

16 61 ASD Polisportiva Independiente € 3.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

17 61 ASD Circolo della Spada Vicenza € 3.000,00

18 61 ASD Gruppo Sportivo Silenzioso Berico ENS Vicenza € 2.170,00

19 60 ASD Riviera Berica € 3.000,00

20 60 ASD Vicenza Ginnastica € 2.900,00

21 60 ASD G.S. Swimming Vicenza € 3.000,00

TOTALE CONTRIBUTI € 60.740,00

Ritenuto di approvare  la  graduatoria  dei  soggetti  ammessi  a  contributo  per la  realizzazione  di 

progetti  a carattere  sportivo  di  interesse  pubblico  per  raggiungere  obiettivi  di  valore educativo, 

sociale, formativo e di integrazione sociale,  realizzati  dalle associazioni e società sportive senza 

scopo di lucro sul territorio della città di Vicenza, nella stagione sportiva 2022-2023 e di assegnare i 

relativi contributi per una somma pari a euro 60.740,00;

Richiamate

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30/06/2022 con cui è stata approvata la variazione di 

bilancio ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e punto 4.2 lett. h) dell’allegato 4/1 al 

D. Lgs. n. 118/2011, ad oggetto “Bilancio – assestamento generale di bilancio, verifica dello stato di 

attuazione  dei  programmi,  salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio  e  aggiornamento  del  DUP”, 

all'interno della quale è stata prevista una di spesa pari ad euro 30.000,00 per “Contributi attività 

associazioni sportive”, assegnata al capitolo 1256900 “Spese di gestione impianti sportivi ed attività

sportive - rilevante IVA” del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

- la Decisione di Giunta Comunale n. 171 del 13/07/2022 avente ad oggetto “Servizio istruzione, 

sport, partecipazione - ufficio sport - progetti delle associazioni/società sportive dilettantistiche per 

la  nuova  stagione  sportiva  2022/2023,  finalizzati  al  sostegno  delle  attività  dopo  il  periodo  di 

emergenza epidemiologica da COVID-19”, con cui è stato approvato il sostegno ad associazioni e 

società sportive dilettantistiche vicentine senza scopo di lucro, per progetti a carattere sportivo di 

interesse  pubblico,  finalizzati  a  raggiungere  obiettivi  di  valore  educativo,  sociale,  formativo,  di 

integrazione sociale da realizzare in città nella stagione sportiva 2022/2023, utili a riavvicinare le 

varie  fasce  della  popolazione  all'attività  sportiva  e  fisico-motoria  a  seguito  dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19;

Ritenuto, al fine di consentire il sostegno al maggior numero possibile di progetti, di integrare le 

somme impegnate con determina n. 1631 del 15/07/2022, con una somma pari ad euro 20.740,00, 

così  da poter assegnare i contributi  richiesti  a tutti  i  progetti  approvati  in graduatoria, trovando 

copertura nell’impegno n. 143625 del 14/12/2021 al cap. n. 1391105 "Utilizzo fondo di solidarietà 

comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi" del 

bilancio  di  previsione  2022/2024,  già  parzialmente  utilizzato  nella  determina  n.1631/2022,  che 

presenta la necessaria disponibilità;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

1)  di  approvare,  secondo le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  la  graduatoria  proposta  dalla 

Commissione per  l'Avviso pubblico per la realizzazione di progetti a carattere sportivo di interesse 

pubblico per raggiungere obiettivi di valore educativo, sociale, formativo e di integrazione sociale, 

realizzati  dalle  associazioni  e  società  sportive  senza  scopo di  lucro  sul  territorio  della  città  di 

Vicenza,  nella stagione sportiva 2022-2023 ed i relativi  contributi  assegnati,  come da tabella di 

seguito riportata:

Posizione in 
graduatoria

Punteggio Associazione Contributo
richiesto

1 79 ASD Compagnia Arcieri Vicenza € 2.690,00

2 77 SSD FC Vicenza € 3.000,00

3 76 ASD WheelchairSport Vicenza € 3.000,00

4 74 C7 Vicenza € 3.000,00

5 73 Real Vicenza V.S. SSD A.RL. € 3.000,00

6 71 ASD Insieme con le Scuole € 3.000,00

7 71 ASD Pallamano Scuola Vicenza € 3.000,00

8 69 ASD Hurricanes Vicenza € 3.000,00

9 68 ASD Rebels Rugby VI.EST € 3.000,00

10 65 ASD New Volley Vicenza Est € 3.000,00

11 65 ASD Puglistica Vicentina BRV 1998 Mai Domi € 3.000,00

12 65 Comitato Provinciale AICS Vicenza APS € 3.000,00

13 64 APD Lotta Pesi Umberto I° 1875 Vicenza € 1.980,00

14 64 ASD Piscine di Vicenza SPA € 3.000,00
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

15 63 ASD Pedezzi 1950 € 3.000,00

16 61 ASD Polisportiva Independiente € 3.000,00

17 61 ASD Circolo della Spada Vicenza € 3.000,00

18 61 ASD Gruppo Sportivo Silenzioso Berico ENS Vicenza € 2.170,00

19 60 ASD Riviera Berica € 3.000,00

20 60 ASD Vicenza Ginnastica € 2.900,00

21 60 ASD G.S. Swimming Vicenza € 3.000,00

TOTALE CONTRIBUTI € 60.740,00

2) di dare atto che la spesa di euro 60.740,00 per l'erogazione dei contributi per i progetti inseriti 

in graduatoria di cui al punto 1) trova copertura come segue:

- per euro euro 30.000,00 nell'impegno n. 148902 al cap. n. 1256900 “Spese di gestione impianti 

sportivi  ed  attività  sportive  -  rilevante  IVA” del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  dove esiste 

l’occorrente disponibilità;

- per euro euro 10.000,00 nell’impegno n. 148903 al cap. n. 1391105 “Utilizzo fondo di solidarietà 

comunale per Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per i servizi sportivi” del 

bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

-  per  euro euro  20.740,00 nell’impegno  n. 143625 al cap.  n. 1391105  “Utilizzo  fondo  di 

solidarietà  comunale  per  Covid-19 per  sostegni  economici  alle  famiglie  vicentine  per  i  servizi 

sportivi” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI A CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO 
CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE 
SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-
19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI 
LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, NELLA STAGIONE SPORTIVA 
2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA COPERTURA DEI 
CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/11/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2896

DETERMINA N. 2506 DEL 07/11/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT:  APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI A 
CARATTERE SPORTIVO DI INTERESSE PUBBLICO CON OBIETTIVI DI VALORE EDUCATIVO, 
SOCIALE, FORMATIVO E DI INTEGRAZIONE SOCIALE, PER IL RIENTRO ALL'ATTIVITÀ 
SPORTIVA DOPO L'EMERGENZA DA COVID-19,   REALIZZATI DALLE ASSOCIAZIONI E 
SOCIETÀ SPORTIVE SENZA SCOPO DI LUCRO SUL TERRITORIO DELLA CITTÀ DI VICENZA, 
NELLA STAGIONE SPORTIVA 2022-2023 E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI CONTRIBUTI - NON SOGGETTI A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00



149737 2022 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 2.900,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 2.170,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 1.980,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 2.690,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

149739 2022 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER I SERVIZI SPORTIVI

U 06011.03.1391105 3.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 14/11/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 56189070c1a1e38c98b145a643206df826ff7abf 



La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



cronoprogramma

Pagina 1

22.07.07

ENTRATA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA

CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1256900 148902
competenza: 30.000,00

cassa: 30.000,00

1391105 148903
competenza: 10.000,00

cassa: 10.000,00

1391105 143625
competenza: 20.740,00

cassa: 20.740,00

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:

competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 60.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 60.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00


